
ZARZĄDZENIE NR 31.2019
WÓJTA GMINY WIENIAWA

z dnia 4 kwietnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia "Regulaminu zakupu, bezpłatnego wydawania i wykładania karmy suchej dla 
kotów wolno żyjących w okresie od 04 kwietnia 2019 r. do 31 marca 2020 r. na terenie Gminy Wieniawa"

Na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506), w związku z Uchwałą Nr VI.8.2019 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 12 marca 2019 r. w sprawie 
przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wieniawa w 2019 roku"

zarządzam, co następuje:

§ 1. 

Wprowadza się „Regulamin zakupu, bezpłatnego wydawania i wykładania karmy suchej dla kotów wolno 
żyjących w okresie od 04 kwietnia do 31 marca 2020 r. na terenie Gminy Wieniawa".

§ 2. 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami w zakresie ich dokarmiania realizowana jest przez Gminę Wieniawa 
przy współpracy z opiekunami społecznymi kotów wolno żyjących, zwanych dalej „opiekunami" na podstawie 
zawartych porozumień.

2. Bezpłatna karma przysługuje opiekunom, wpisanym do rejestru opiekunów społecznych kotów wolno 
żyjących prowadzonego przez Wójta Gminy Wieniawa, po uprzednim złożeniu przez nich deklarację, którego 
wzór stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu.

3. Bezpłatna karma przysługuje opiekunom, którzy zamieszkują na terenie Gminy Wieniawa
w miejscowości, gdzie przebywają koty wolno żyjące objęte ich opieką.

4. Termin złożenia wniosku o zakup karmy dla kotów wolno żyjących, o których mowa w ust. 2 upływa 
z dniem 31.03.2020 r.

§ 3. 

1. Opiekun zobowiązuje się w ramach zawartego porozumienia, o którym mowa w § 2 ust. 1:

1) prowadzić regularne dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscu ich przebywania;

2) prowadzić dokarmianie zwierząt w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu;

3) przechowywać karmę przekazaną przez Gminę Wieniawa w sposób zabezpieczający ją przed zniszczeniem 
lub zepsuciem;

4) sprawować opiekę nad kotami w zakresie ich dokarmiania we wskazanym miejscu za akceptacją i zgodą 
właściciela lub zarządcy nieruchomości;

5) dokarmiać koty w sposób niestwarzający uciążliwość dla mieszkańców oraz zachować porządek i czystość 
w miejscu dokarmiania;

6) zgłaszać niezwłocznie do Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
o zmianie danych wskazanych we wniosku o zakup kanny, o którym mowa w § 2 ust. 2,
a w szczególności o ilości dokarmianych  zwierząt lub o fakcie zaprzestania ich dokarmiania.

2. Opiekunowi nie przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie lub świadczenie z tytułu realizowanego 
porozumienia.

3. Opiekun wykonuje zadanie, o którym mowa w § 2 osobiście.

Id: 1E67134E-3069-45A8-8A38-D41870F3B308. Podpisany Strona 1



4. Opiekun może powierzyć wykonywanie zadania innej osobie czasowo w uzasadnionych i losowych 
przypadkach, lecz w pełni odpowiada za wykonanie porozumienia. Zakupem i wydawaniem karmy suchej dla 
kotów wolno żyjących zajmuje się Referat Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Urzędu Gminy Wieniawa.

§ 5. 

Z uwagi na ograniczone środki budżetowe ustala się następujące warunki wydawania i wykładania karmy 
suchej dla kotów wolno żyjących:

1) ustala się liczbę kotów, w obrębie tego samego stada i przebywających na tym samym obszarze, dla 
których będzie wydawana karma tylko jednemu opiekunowi, w ilości od 3 do 10 kotów,

2) przyjmuje się dzienny limit karmy suchej w ilości 50 g na jednego kota;

3) ilość wydawanej karmy jednemu opiekunowi stanowi iloczyn liczby kotów wskazanych we wniosku 
o zakup karmy z uwzględnieniem zapisów w pkt. 1 i przyjętego dziennego limitu kanny na jednego kota 
oraz liczby dni dokarmiania (w zaokrągleniu do jednej dziesiętnej kilograma);

4) ilość i termin wydawania karmy zostanie szczegółowo określony w porozumieniu zawartym pomiędzy 
gminą a opiekunem, o którym mowa w § 2 ust. 1;

5) zakup i bezpłatne wydawanie karmy odbywa się na podstawie § 8 ust. 2 pkt 2 załącznika do uchwały Nr 
VI.8.2019 Rady Gminy Wieniawa z dnia 12 marca 2018 r., według kolejności składanych wniosków, do 
środków w wysokości 1000,00 zł.

§ 6. 

Gmina Wieniawa zastrzega sobie prawo rozwiązania porozumienia ze społecznym opiekunem kotów wolno 
żyjących w przedmiocie zapewnienia kotom opieki poprzez ich dokarmianie z uwagi na nieprzestrzeganie 
zasad lub warunków współpracy, a w szczególności w przypadku karmienia kotów w niewłaściwym miejscu, 
tj. niebezpiecznym dla zwierząt lub bez zgody właściciela lub zarządcy nieruchomości, nieregularnego 
wykładania karmy, dysponowania karmą niezgodnie z przeznaczeniem, niewłaściwego przechowywania 
karmy, przekazania karmy osobom trzecim (za wyjątkiem czasowego przekazania zadania innej osobie 
w uzasadnionych i losowych przypadkach) lub nieodebrania karmy w wyznaczonym terminie.

§ 7. 

Gmina Wieniawa zastrzega sobie prawo do przeprowadzania kontroli realizacji zadania powierzonego 
„opiekunowi społecznemu kotów wolno żyjących" w ramach zawartego porozumienia. Kontrola może 
dotyczyć w szczególności wyznaczenia i zorganizowania miejsca dokarmiania kotów.

§ 8. 

Wydawanie karmy opiekunom społecznym kotów wolno żyjących odbywa się za potwierdzeniem odbioru.

§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Wieniawa

mgr inż. Krzysztof Sobczak

Id: 1E67134E-3069-45A8-8A38-D41870F3B308. Podpisany Strona 2



Załącznik do Zarządzenia 
Wójta Gminy Wieniawa 

z dnia 04 kwietnia 2019 r. 

 
 

 Wieniawa, dnia …………………………… 

 

 

 

Urząd Gminy w Wieniawie 

  Referat Gospodarki Nieruchomościami, 

  Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

 

 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

 

 

 Niniejszym, deklaruję gotowość świadczenia - jako opiekun społeczny - pomocy, w postaci opieki nad kotami 

wolno żyjącymi oraz wnoszę o wpisanie mnie do rejestru opiekunów społecznych kotów wolno żyjących na terenie Gminy 

Wieniawa. 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Numer telefonu i adres e-mail (opcjonalnie) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Koty objęte opieką, ich liczba oraz płeć 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Miejsce przebywania kotów wolno żyjących 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Forma sprawowanej opieki  

(w tym informacje o potrzebie otrzymania wsparcia w postaci suchej karmy lub skierowania na zabieg sterylizacji, kastracji 

kotów wolno żyjących) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

Zobowiązuję się do informowania tut. urzędu o wszelkich zmianach ww. danych, w tym o zaprzestaniu udzielania 

zadeklarowanej opieki.  

 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit a. ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. wyrażam 

zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu realizacji Gminnego „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieniawa w 2019 roku”. 

 

 

 

 

………………………………………………………                                                                                                

podpis opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

 

Id: 1E67134E-3069-45A8-8A38-D41870F3B308. Podpisany Strona 1


		2019-04-03T22:00:00+0000
	Polska
	Krzysztof Sobczak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




